



Sprawozdanie burmistrza z działalności między sesjami, tj. od 26.08.2021 r. do 29.09.2021 r.

26 sierpnia uczestniczyłem w oględzinach kolejki wąskotorowej przeprowadzanej z inicjatywy Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków w związku z wszczęciem procedury wpisania torowiska do rejestru zabytków. W spotkaniu uczestniczyło dwóch pracowników Urzędu Ochrony Zabytków z Poznania, kierownik Delegatury z Piły, ekspert z ramienia Wojewódzkiego Urzędu Ochrony Zabytków, który ma wydać opinię o stanie zachowania zabytku oraz przedstawiciel Towarzystwa Wyrzyskiej Kolejki Powiatowej z Białośliwia. Do sporządzonego na miejscu protokołu wniosłem swoje uwagi i zastrzeżenia, domagając się wyłączenia odcinka od ul. Dworcowej do ul. Św. Walentego, zwracając uwagę na brak drogi przeciwpożarowej do zabudowań gospodarczych lub domów wybudowanych na ogrodach ul. Św. Walentego, na postępującą urbanizację wokół torowiska, na władztwo planistyczne. Do końca listopada zostanie przygotowana ekspertyza wraz z argumentacją, do końca roku zostanie wydana decyzja dotycząca wpisania torowiska kolejki wąskotorowej do wojewódzkiego rejestru zabytków.

27 sierpnia podpisałem protokół z kontroli kompleksowej przeprowadzonej przez Regionalną Izbę Obrachunkową w Poznaniu. Kontrolerzy podkreślili wzorowe dokumentowanie i księgowanie wydawanych środków publicznych, żadnych nieprawidłowości w ich wydawaniu nie stwierdzono.

29 sierpnia dziękowałem wszystkim rolnikom za ich pracę podczas dożynek gminno – parafialnych, które odbyły się w Czajczu. Duże podziękowania należą się organizatorom, to jest Ośrodkowi Upowszechniania Kultury w Wysokiej, sołtysowi wsi i Kołu Gospodyń Wiejskich z Czajcza oraz wszystkim mieszkańcom, którzy tak pięknie przystroili swoją wieś na to święto plonów. Podczas tej uroczystości czynne było Gminne Biuro Spisowe, dokonujące spisu ludności i mieszkań, wystawione było również stoisko promujące szczepienia.

30 sierpnia wręczyłem akty mianowania nauczycielom, którzy pozytywnie zdali egzamin przed komisją konkursową i uzyskali kolejny stopień awansu zawodowego.

31 sierpnia uczestniczyłem w zebraniu wiejskim sołectwa Stare, na którym rozdzielany był fundusz sołecki na rok 2022.

1 września uczestniczyłem w uroczystym otwarciu roku szkolnego w Szkole Podstawowej im. Kard. S. Wyszyńskiego w Wysokiej.

3 września odbyło się spotkanie z audytorem energetycznym i projektantem na termomodernizację szkoły w Wysokiej. Uszczegółowiono zakres prac, rozszerzono zakres projektu o montaż paneli fotowoltaicznych i kompleksową wymianę instalacji elektrycznej, pomimo iż może to nie być koszt kwalifikowany w projekcie objętym potencjalnym dofinansowaniem.

Gościłem na walnym zebraniu Zarządu Miejsko – Gminnego jednostek OSP. Dokonano wyboru nowych władz. Prezesem został Michał Radliński, a komendantem gminnym Krzysztof Stefan. Wydaje się, iż nowy skład Zarządu gwarantuje sprawność działania i po kilku latach deprecjonowania Zarządu Miejsko-Gminnego przez poszczególne jednostki OSP wracamy do zgodnego ze statutem ochotniczych straży pożarnych systemem zarządzania. Od tej chwili wszelkie nowe inwestycje i zakupy na rzecz poszczególnych jednostek OSP będących w podziale bojowym będą konsultowane z Zarządem Miejsko-Gminnym.

Uczestniczyłem w zebraniu wiejskim sołectwa Wysoka Mała.

4 września uczestniczyłem w Eco-Meetingu zorganizowanym przez powiat pilski. Serdecznie dziękuję za promowanie naszych gminnych działań proekologicznych przez Panią Grażynę Wrzaszczak oraz sołtysowi sołectwa Stare oraz KGW Stare za wystawione stoisko z naszymi regionalnymi potrawami i wypiekami. Gratuluję również 3 miejsca w konkursie na wieniec dożynkowy.

7 września uczestniczyłem w spotkaniu Rady Partnerstwa dla Krajny. Głównym tematem było omówienie opracowanej w ciągu ostatnich kilku miesięcy Strategii Terytorialnej.

Uczestniczyłem w zebraniu wiejskim sołectwa Mościska.

8 września uczestniczyłem w zebraniu wiejskim sołectwa Rudna.

10 września gościłem byłych i obecnych radnych, sołtysów, kierowników jednostek organizacyjnych, dyrektorów szkół i honorowych obywateli na wieczorku samorządowym z okazji XXX-lecia Samorządu Terytorialnego. Gościliśmy również delegację z gminy partnerskiej Jesberg z wiceburmistrzem Klausem Wetzlarem.

11 września brałem udział w uroczystościach XX-lecia reaktywacji Bractwa Kurkowego w Wysokiej. W imieniu swoim i Przewodniczącego Rady przekazałem życzenia wraz z pamiątkową tablicą.

12 września na Walochówce odbyło się organizowane przez LGD Krajna nad Notecią „Krajeńskie Strzelanie” dla wszystkich gmin powiatu pilskiego. Gminę Wysoka reprezentowało Bractwo Kurkowe z Wysokiej, które zdobyło dla gminy I miejsce. W tym samym czasie i miejscu odbywały się warsztaty kulinarne w ramach wspólnego projektu LGD Krajna nad Notecią i Schwalm-Aue.

W parku miejskim odbył się Wysocki Festiwal Rękodzielnictwa i Smaku, zakończony wspólną biesiadą. Impreza ta na stałe wpisuje się w kalendarz naszych gminnych uroczystości i cieszy się coraz większym powodzeniem, za co serdecznie dziękuję Ośrodkowi Upowszechniania Kultury.

13 września rano żegnałem delegację z naszej gminy partnerskiej z Jesberga, a wieczorem uczestników projektu kulinaria i kultura z powiatu Schwalm-Eder, u których gościłem 2 lata temu o tej samej porze w ramach wymiany kulturalnej organizowanej przez LGD Krajna nad Notecią.

14 września odbyło się posiedzenie Zarządu PRGOK w Pile, a następnie spotkanie z włodarzami poszczególnych gmin. Tematem przewodnim było otwarcie ofert przetargowych na odbiór i zagospodarowanie odpadów. Oferty złożyły dwie firmy: MZUK i Altvater o bardzo zbliżonej wartości, o 50% podnosząc swoje oczekiwania finansowe w stosunku do obecnie obowiązującej umowy. Przetarg zostanie unieważniony i zostaną podpisane umowy z wolnej ręki do czasu przygotowania nowego, skróconego do kilku miesięcy przetargu. Pojawiają się głosy, aby

odbierać odpady od mieszkańców własnymi siłami, poprzez spółki lub zakłady budżetowe, gdyż nikt nie chce podnosić stawki mieszkańcom.

15 września uczestniczyłem w zebraniach wiejskich sołectw Kijaszkowo i Czajcze.

17 września uczestniczyłem w zebraniach wiejskich w sołectwach Wysoczka i Bądecz.

20 września podpisałem umowę z Zakładem Usług Komunalnych Juliusz Roman Pilarski s.c. z Nakła nad Notecią na realizację zadania pn. „Przebudowa drogi gminnej wewnętrznej w miejscowości Bądecz, gm. Wysoka”. Na odcinku ok. 300 metrów zostanie wykonana droga o nawierzchni asfaltowej i jednostronnym chodnikiem.

Spotkałem się z członkami Stowarzyszenia „Pamięć”, aby ustalić datę uroczystej Mszy św. za pomordowanych w Górach Wysockich. Wstępnie ustalono datę 17 października o godz. 14.00.

21 września u starosty pilskiego odbyło się spotkanie w sprawie powołania stowarzyszenia „Partnerstwo dla Rozwoju Krajny”. Głównym celem tego stowarzyszenia będzie ubieganie się o środki zewnętrzne na realizację projektów zawartych w Strategii Terytorialnej Partnerstwa dla Rozwoju Krajny. Przez pierwszych 6 miesięcy obsługę zapewni powiat pilski, dlatego składka ma być symboliczna – 0,10 zł od mieszkańca.

Uczestniczyłem w zebraniu wiejskim sołectwa Jeziorki Kosztowskie.

22 września uczestniczyłem w posiedzeniach Komisji Rady Miasta i Gminy Wysoka.

24 września uczestniczyłem w zebraniach wyborczych jednostek pomocniczych: „Osiedle Słoneczne” i „Osiedle Kościuszki”. Wybrano nowe zarządy, a na ich czele staną dotychczasowi przewodniczący, czyli Pani Maria Konieczka – „Osiedle Słoneczne” i Pani Hanna Milewska - „Osiedle Kościuszki”

27 września uczestniczyłem w zebraniu wiejskim w Wysokiej.

28 września podpisałem umowę na kredyt z BS Wysoka w kwocie 2 400 000 zł na pokrycie planowanego deficytu.

Uczestniczyłem w zebraniu wiejskim sołectwa Tłukomy.

29 września uczestniczyłem w spotkaniu Partnerstwa dla Rozwoju Krajny z ekspertem zajmującym się montażem finansowym w ramach PPP. Istnieje duża szansa na pozyskanie środków z różnych źródeł na przywrócenie funkcjonalnego działania kolejki wąskotorowej, pod warunkiem że zostanie unowocześniona i zarządca kolei będzie świadczyć usługi transportowe, poprzez zakup chociażby nowoczesnych szynobusów. Przedstawiłem swoje stanowisko, że przywrócenie kolei wąskotorowej w szerszym wymiarze, a nie tylko turystycznym i głównie weekendowym, to bardziej racjonalne rozwiązanie i racjonalne wykorzystanie ewentualnych pozyskanych środków finansowych. Zwróciłem uwagę na zagrożenia, jakim bez wątpienia będzie wpisanie kolejki do rejestru zabytków i spełnienie wszystkich warunków ujętych w Ustawie o transporcie kolejowym, chociażby tych dotyczących odległości od budynków i budowli.

Uregulowano zobowiązanie finansowe, ciążące na właścicielu działki nr 117/7 w Czajczu, jakim stała się gmina Wysoka jako spadkobierca ustawowy.

Został złożony wniosek do starosty pilskiego o przejęcie działek na rzecz gminy w miejscowości Rudna (głównie teren obecnego boiska).

Naprawiono zapadającą się nawierzchnię na boisku „Orlik”.

Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego rozpatrzyło moje odwołanie od odmowy uzgodnienia MPZP w rejonie ul. Dworcowej, Św. Walentego i Akacjowej przez Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków i przekazało Konserwatorowi do ponownego rozpatrzenia.

Przedstawiciel firmy PGB Energetyka poinformował, iż rusza budowa biogazowni i nastąpi składowanie dużych ilości kukurydzy, co będzie wiązało się z dużą ilością transportów samochodami ciężarowymi.

Zorganizowany został transport osób na szczepienia przeciwko Covid-19 do Krajenki. Z oferty skorzystało 7 osób. Obecnie zaszczepionych jest 46,3% naszych mieszkańców.

Burmistrz MiG Wysoka



Artur Kłysz